
                                                                                                                                20537Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 30-3-2023                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 marzo 2023, n. 122
Fondazione La Notte della Taranta - sede legale in Melpignano (Le). Collegio dei Revisori dei conti - nomina 
Sindaco revisore.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Vista la legge regionale 30 aprile 1980, n. 34 “Norme per l’organizzazione e la partecipazione a convegni, 
congressi ed altre manifestazioni e per l’adesione ad enti ed associazioni”;

Vista la legge regionale 29 aprile 2004 n. 6 “Norme organiche in materia di spettacolo e norme di disciplina 
transitoria delle attività culturali”, all’art. 11 prevede che la Regione possa aderire o partecipare alla 
costituzione di enti o fondazioni di cui all’articolo 12 del codice civile che, senza scopi di lucro, abbiano finalità 
nei settori di cui alla stessa legge;

Vista la legge regionale 04 marzo 1993 n. 3 “Disciplina transitoria per il rinnovo degli organi amministrativi e 
per le designazioni di competenza della Regione Puglia” che detta disposizioni per la nomina dei rappresentanti 
della Regione Puglia presso gli Enti cui ha aderito;

Vista la DGR n. 1803 del 06.08.2014 di approvazione delle “Linee guida per l’attuazione di iniziative istituzionali 
della Regione. Criteri e modalità di applicazione della L.R. n. 34/1980 e dell’art. 2 della L.R. n.3/2008”;

Vista la DGR n. 24 del 24.01.2017 che approva “le Linee guida per il conferimento da parte della Regione di 
incarichi in enti, istituzioni, organismi di diritto pubblico o privato”;

Visto l’art. 4, comma 1 delle suddette linee guida che stabilisce i requisiti di professionalità, onorabilità e di 
esperienza che i soggetti nominati debbano possedere, oltre ai requisiti specifici di specializzazione e titoli di 
studio;

Visto l’art. 8, Titolo II, comma 1 delle summenzionate Linee guida che prevede: “il conferimento di incarichi 
all’interno di organi di indirizzo politico o di responsabilità amministrativa di vertice (come ad esempio 
consiglio di amministrazione, direzione generale, presidenza ...) in Organismi terzi rispetto alla Regione è 
disposta con DGR o con Decreto del Presidente della Giunta regionale sulla base di quanto previsto dalla 
disciplina normativa di settore. In assenza di specifica disposizione la nomina è disposta sempre con Decreto 
del Presidente della Giunta regionale.”

Visto lo Statuto della Fondazione La Notte della Taranta - raccolta n. 49338, il cui schema è stato approvato 
con DGR n. 884 del 19/06/2006;

Visto, l’art. 13 “Organi della Fondazione” in cui è riportato alla lettera d) il Collegio dei revisori dei conti;

Visto l’art. 18 dello Statuto della medesima fondazione concernente la composizione del Collegio dei Revisori 
dei conti in numero di tre, di cui due designati dai soci fondatori ed il terzo dagli altri soci o, in assenza di altri 
soci, dal Presidente della Regione Puglia ... restano in corica tre esercizi e possono essere riconfermati una sola 
volta ...”. Ne consegue che la nomina del membro del Collegio dei Revisori dei conti della Fondazione Notte 
della Taranta avviene direttamente con Decreto del Presidente della Giunta Regionale;

Considerato che con deliberazione n. 1 del 31 maggio 2017, l’Assemblea dei soci della Fondazione La Notte 
della Taranto ha nominato il Collegio dei revisori dei conti;

Preso atto che il mandato dei componenti il suddetto Collegio è scaduto e che, pertanto è urgente procedere 
alla nomina del nuovo Collegio dei revisori della Fondazione di cui uno di nomina del Presidente della Regione 
Puglia;

Preso atto della nota del Presidente della regione Puglia, Prot. N. 225/sp del 20/03/2023, di indirizzo per la 
partecipazione, in data 20 marzo 2023, all’Assemblea dei soci della Fondazione e del contestuale mandato al 
dirigente della Sezione Sviluppo, Innovazione, Reti, quale rappresentante delegato della regione Puglia;



20538                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 30-3-2023

Preso atto della designazione, di cui al punto 2, lettera c. della predetta nota di indirizzo, del dott. Roberto 
Murri, quale revisore contabile in seno al Collegio dei revisori dei conti della Fondazione La Notte della Taranta;

Considerato il curriculum vitae del Dott. Roberto Murri, così come proposto dagli uffici della Presidenza 
dal quale si evince che lo stesso è iscritto al Registro dei Revisori contabili ed è in possesso dei requisiti di 
professionalità, competenza ed esperienza, di cui all’art. 4 comma 1 delle Linee guida approvate DGR n. 24 
del 24.01.2017;

Preso atto che la Sezione Sviluppo, Innovazione e Reti ha provveduto ad acquisire le dichiarazioni di 
insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità, di cui al D.Lgs n. 39/2013 e s.m.i. e dalla DGR 
n. 24 del 24/01/2017 (art.8, co. 5) in data 23/03/2023;

Ritenuto dover procedere alla nomina di cui trattasi.

D E C R E T A

- di prendere atto della scadenza del Collegio dei revisori dei conti della Fondazione La Notte della Taranta;

- di nominare, ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione La Notte della Taranta, quale componente 
del Collegio dei Revisori dei Conti, il Dott. Roberto Murri, nato a (omissis); 

- Di dare atto che in data 23/03/2023, sono state acquisite le dichiarazioni di insussistenza delle cause 
di inconferibilità e di incompatibilità, di cui alla DGR n. 24/2017 e al D.Lgs n. 39/2013 e s.m.i. del Dott. 
Roberto Murri;

- di notificare il presente Decreto al Dirigente della Sezione Sviluppo, Innovazione e Reti per la notifica 
all’interessato e per i successivi adempimenti;

- di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente Decreto non comporta oneri diretti a carico del bilancio regionale. 

Bari, addì 27 marzo 2023

          EMILIANO


